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Recenzja książki  

„Mały Książę” 

Gdy dopadnie Cię nuda… 

 

 

  

           Miejsce akcji to Sahara, tysiąc mil od osad ludzkich. Głównym bohaterem 

powieści jest Mały Książę. Poznaje on pilota, którego samolot uległ awarii. 

Nieszczęśliwy i bardzo samotny Książę, postanawia opuścić swoją planetę. 

Odchodząc, zostawia swoją kapryśną, a zarazem piękną różę, która była powodem 

jego odejścia. Podróż Małego Księcia jest długa i wyczerpująca. Odwiedza planety 

Króla, Próżnego, Pijaka, Bankiera, Geografa i Latarnika. Chłopiec ocenia ich 

zachowania, po czym stwierdza, że dorośli są dziwni. Autor bardzo często wspomina 

o tych, którzy nie potrafią marzyć. Książę wyrusza na Ziemię, gdzie spotyka lisa, 

który pomaga mu zrozumieć istotę przyjaźni i miłości. Mały Książę postanawia wrócić 

na swoją planetę. Może to uczynić tylko dzięki żmii, której ukąszenie pomogłoby mu 

wrócić duchem do ukochanej Róży, by otoczyć ją opieką i wieść razem z nią 

szczęśliwe życie. 

Jest to rewelacyjna przypowieść dla dzieci, młodzieży jak i również dla 

dorosłych. Sprawy w niej poruszane są bliskie każdemu człowiekowi. Wszyscy 

szukamy przyjaźni i miłości, uczymy się zdobywać te wartości. W książce jest wiele 

elementów fantastycznych. Lektura "Mały Książę" jest warta polecenia. "Mały 

Książę" to oceniające spojrzenie dziecka na współczesny świat. Według mnie jest to 

znakomita lektura, którą powinien przeczytać każdy człowiek, niezależnie od wieku. 

Autor chce przekazać, że każdy ma coś z dziecka, ale powinien o to dbać. To właśnie 

dzięki temu potrafimy cieszyć się z prostych rzeczy, potrafimy marzyć i wierzyć  

w to, że te marzenia mogą się spełnić. Dorosłość to jest umiejętność wzięcia na 

siebie odpowiedzialności za drugiego człowieka. Dla niektórych książka może 

wydawać się trudna do zrozumienia, bo żeby ją zrozumieć, trzeba czytać 

wyobraźnią. 

 

 

 



 

  

 

Recenzja książki 

„Willa, dziewczyna z Mrocznej Jamy” 

 

 

Gdy dopadnie Cię nuda… 

 

 

  

 

      Opowieść o Willi, feirańskiej czarownicy, ciągle jest żywa w moim sercu.  

Ta ponadczasowa baśń o poszanowaniu przyrody, wrażliwości na potrzeby 

otaczających nas braci mniejszych oraz umiejętności zachowania równowagi pomiędzy 

wiernością tradycji, a otwartością na zmiany, była jedną z piękniejszych, które 

czytałam. Dziś zaś przychodzę do Was z kontynuacją historii mieszkańców Wielkich 

Gór Mglistych. Co skrywa powieść „Willa, dziewczyna z Mrocznej Jamy”? Zerknijcie!  

Świat Feiran bezpowrotnie się zmienił. Plemię po zniszczeniu legowiska 

skrywało się w najciemniejszych zakamarkach lasu, stroniąc od opuszczania jaskiń  

i zapominając, jak ważny dla istnienia Feiran był kontakt z naturą. Willa, wygnana 

przez feirańskich pobratymców, schroniła się w domu Nathaniela. To tam znalazła 

rodzinę, ciepło, miłość i zrozumienie ponad podziałami, korzeniami i historią.  

To u boku przybranego ojca i siostry Willa stanęła, by walczyć o to, co było dla nich 

najważniejsze. O dom, o przyrodę, o prawo do życia w środowisku nienaruszonym 

przez wielką wycinkę drzew, o życie otaczających ich zwierząt, roślin i plemion, 

zarówno Ferian, jak i Cherokee, dla których las i natura były jedynym schronieniem! 

Czy uda im się wygrać z destrukcyjnym wpływem postępu? Czy mając za oręż piękne 

serca będą w stanie pokonać korporację, uzbrojoną w strzelby i gniew? Zobaczcie 

sami! Willa, dziewczyna z Mrocznej Jamy. 

 

 

 

 



Opowiem Ci bajkę  

pt. „Powstanie Świata”  

 

 

      Dwa miliardy lat temu w wielkim kosmosie spotkały się potężne 

istoty : Pani Planeta i Pan Orbit. 

– Orbicie, czy możemy stworzyć świat? - zapytała ona. 

– To dobry pomysł, aby powstało coś pięknego. - odpowiedział on 

Obieli się mocno i przyciągnęli do siebie. Powstał wielki blask i stali 

się jedną całością. Ich splecione dłonie stworzyły wnętrze planety. 

Z Pani Planety powstała woda, a z Pana Orbita Ziemia, 

        Gdy to się dokonało, z ich dłoni wysypały się ziarenka traw, 

kwiatów, krzewów i potężnych drzew. Rozsiały się po powierzchni  

i cała ziemia zakwitła. Z większych ziaren powstał różnorodne ryby, 

koralowce i inne stworzenia morskie. Z ostatniego wielkiego 

kremowego ziarna narodziła się niezwykła istota  która nazywała się 

Mit. Była zielonym blaskiem o ludzkim kształcie. Czarodziejką  

o wielkiej mocy tworzenia. Z blasku powstały zwierzęta lądowe, 

najpierw owady i płazy, potem ptaki i ssaki, a na samym końcu 

człowiek. 

– Taki piękny jest ten człowiek. - odpowiedział Pan Orbit. 

         Od tego czasu życie na ziemi kwitło, a stworzenie rozwijały 

się coraz bardziej. Lecz czasami burzył się spokój. Działo się to 

tysiąc lat, gdy ludzie wywoływali wojny. 

        I tak cały czas kończyło się to dobrze. Życie toczyło się dalej, 

ale z przeżyciami. 
 

 

 



 

 

 

 

W tym sezonie modne będą spodnie typu baggy jeans  

o różnych kolorach. Koszulka pod spód może być normalna  

np. biała . Buty addidas lub inne tego typu na niskiej podeszwie. 

Można dodać też biżuterię typu naszyjniki, pierścionki lub 

bransoletki. Będzie można nosić bluzy ale na chłodniejsze dni 

lepiej mieć kurtkę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KĄCIK MODOWY 



 

 

 

 

W wiosennym wydaniu gazetki poprosiliśmy o wywiad  

Panią Katarzynę Bielecką nauczyciela matematyki.

   

Co spowodowało, że wybrała Pani 
zawód nauczyciela i pracę  

z młodzieżą?    
Myślę, że zamiłowanie do matematyki 

oraz chęć pracy z dziećmi i młodzieżą. 
Odkąd pamiętam, zawsze chciałam 
zostać nauczycielem. Najlepszą zabawą 

w dzieciństwie była zabawa w szkołę. 
Uwielbiałam uczyć maskotki, uzupełniać 

dziennik i wystawiać oceny. Nadal lubię 
uczyć, ale zamiłowanie do wypełniania 

dokumentacji i oceniania minęło       

    

Czy nauczanie dzieci matematyki  
to trudna sprawa?   
 Myślę, że jest to trudne i bardzo 

odpowiedzialne zajęcie. Matematyka 
jest  przedmiotem, który czasem 

sprawia uczniom trudności, więc jej 
uczenie jest dla  nauczyciela dużym 

wyzwaniem. Praca ta daje również wiele 
satysfakcji, szczególnie jak widzi się 

postępy uczniów i ich zainteresowanie 
przedmiotem.  

  

Czy pamięta Pani swoje początki  
w zawodzie? Czy było łatwo 

wykonywać ten rodzaj pracy?    
 Tak, pamiętam swoje początki jako 

nauczyciel. Pierwsza szkoła, w której 
uczyłam to Szkoła Podstawowa  
w Racławówce (gm. Boguchwała). 

Pracowałam w niej krótko, tylko  

4 miesiące, zastępując nieobecnego 

wówczas nauczyciela matematyki. Była to 
wspaniała szkoła, w której przekonałam 

się, że wybrałam dobry zawód.  Kolejnym 
miejscem pracy był Zespół Szkół nr 3 w 

Łańcucie. Jest to szkoła średnia, której 
sama jestem absolwentką.  Nauczyciele, 
którzy mnie uczyli, stali się moimi 

kolegami z pracy.  Przyjęli mnie bardzo 
serdecznie do swojego grona i pomogli 

odnaleźć się we wszystkich obowiązkach. 
Myślę, że to dzięki nim początki mojej 

pracy w szkole nie były trudne.    
  

Jakie przedmioty w szkole szybko 
wpadały Pani w pamięć?   

  
Zawsze lubiłam matematykę i ona 

wpadała mi najbardziej w pamięć.   
   

Co w pracy w szkole sprawia Pani 
największą radość?    

 
Największą radość sprawia mi jak uczeń, 
który nie lubi matematyki zaczyna się do 

niej przekonywać i coraz lepiej sobie  
z nią radzi.   

  
Co Pani najbardziej ceni w uczniach?     

  
Najbardziej u uczniów cenię uśmiech 

     ,  szczerość i pracowitość.   
   
 Jak Pani myśli- jaka jest recepta na 

nauczenie się matematyki?    

NAUCZYCIEL POD LUPĄ 



  

W matematyce jest podobnie jak  

w sporcie. Żeby być np. dobrym 
piłkarzem należy dobrze poznać zasady 

gry i bardzo dużo trenować. Tak też 
jest w matematyce – bardzo ważne jest 

poznanie podstawowych pojęć i wzorów, 
ale najważniejsze jest ćwiczenie 
i rozwiązywanie zadań. Nie należy bać się 

popełniać błędów. Najważniejsze, by 
próbować dalej, wyciągać wnioski, pytać. 

Trzeba stale szukać właściwych 
rozwiązań, być cierpliwym i dociekliwym.  

  
Czy uważa Pani, że matematyka jest 
nam potrzebna w życiu?   

Matematyka jest nam bardzo potrzebna, 
jest wszędzie. Mierzenie czasu, obniżki 

i podwyżki cen, zakupy w szkolnym 
automacie, proporcje w gotowaniu, 

planowanie podróży,  czytanie rozkładu 
jazdy pociągu – przecież to wszystko 

matematyka.  Jej znajomość pomaga  
w codziennym życiu, rozwija logiczne 
myślenie i przygotowuje do przyszłości. 

Pozwala nam zdobyć umiejętności,  
z których korzystamy niezależnie od 

wyborów zawodowych.   
   

Jaką dziedzinę matematyki 
najbardziej Pani lubi?   
Najbardziej lubię geometrię a dokładnie 

jej część – stereometrię, która zajmuje 
się figurami w przestrzeni. 
  
Które twierdzenie sławnego 
matematyka jest najważniejsze dla 

młodzieży?   
Myślę, że twierdzenie Pitagorasa jest 

jednym z ważniejszych dla młodzieży. 
Poznają je w szkole podstawowej  
i towarzyszy im do końca szkoły 

średniej, a często nawet na 
studiach. Śpiewaną wersję twierdzenia 

Pitagorasa nagrała i opublikowała  
w serwisie TikTok Sanah. Muszę 

przyznać, że muzyczna wersja tego 

twierdzenia łatwo wpada w ucho i czyni 
je łatwym do zapamiętania. Sprawdziłam 

na lekcjach - po kilku odsłuchaniach 
piosenki znaczna część uczniów  

na pytanie o treść twierdzenia 

Pitagorasa – odpowiadała śpiewająco        

  

Czy ocenianie uczniów jest potrzebne  
i przekłada się na ich motywację do 
dalszej nauki?   

Nie potrafię udzielić odpowiedzi na to 
pytanie. Myślę, że powinni na nie 

odpowiedzieć uczniowie. To oni najlepiej 
wiedzą, czy oceny ich motywują do nauki 

i czy bez nich uczyliby się tak, jak  
w przypadku ich otrzymywania.  Ja nie 
lubię oceniać i bardzo chętnie bym  

z niego zrezygnowała.   
  

O czym Pani najbardziej marzy?     
Mam dużo marzeń osobistych  

i zawodowych. Ale może podzielę się taki 
marzeniem, które pewnie ma teraz wielu 

ludzi – chciałabym, żeby wojna  
w Ukrainie jak najszybciej się  
skończyła.   

   
 Jaskie jest Pani motto życiowe?     
  

Kiedyś przeczytane bardzo utkwiło mi  
w pamięci: „Nie podejmuj żadnej decyzji 

w gniewie, bo duma i głupota na jednym 
rosną drzewie.”   
  

 Jaką najbardziej szaloną rzecz Pani 

zrobiła?   
 Może nie była to szalona rzecz, ale na 

pewno taka, która wymagała ode mnie 
dużej odwagi. Była nią zmiana uczelni  

i kierunku studiów po zaliczeniu 1 roku 
nauki. Zrezygnowałam z ekonomii na  
rzecz matematyki. Nie żałuję tej 

decyzji, chociaż była ona dla mnie 
bardzo trudna. Wiązała się nie tylko  

z rozpoczęciem studiów od nowa, ale 



również z rezygnacją z pracy, którą 

bardzo lubiłam. Pracowałam w dziale 
zaopatrzenia w jednej z łańcuckich firm. 

Podjęłam studia dzienne i nie miałam już 
możliwości pracować na pełen etat.   

   
Jaka jest Pani zabawna historia lub 

przydatna rada …      
To może rada- żeby się nie poddawać  
i nie rezygnować z marzeń. Nie bać się 

podejmować decyzji, które mogą nasze 
życie zmienić na lepsze.  
   

Proszę dokończyć zdania:    
Najlepsza muzyka - relaksacyjna.  

W wolnych chwilach - pracuję  
w ogrodzie.  
Moją pasją jest  - uczenie 

matematyki.  
Najchętniej wydaję pieniądze na -

 rośliny.  

Najlepsza książka którą polecam to - 

dużo jest pięknych książek - obecnie na 
myśl przychodzi mi książka  

Anny H. Niemczynow „Ciche cuda”.  
Kochane zwierzątka - moje psy: Ares  

i Góral.  
Mój przysmak to - owoce - maliny  

i truskawki.  
Kraj, który chciałabym zwiedzić -

 Stany Zjednoczone.  

W życiu chciałabym jeszcze -  nauczyć 
się języka angielskiego.  

   
   

Dziękujemy Pani za szczere 
odpowiedzi.   
  

Dziękuję za rozmowę. 

 

 

 
 



 Babka Wielkanocna 
 

 
 

Składniki: 

masło 200 gramów 

cukier 200 gramów 

jajka 5 sztuk 

mąka 180 gramów 

mąka ziemniaczana 80 gramów 

proszek do pieczenia 1 łyżeczka 

laska wanilii 1 sztuka 

płatki migdałowe 20 gramów 

cytryna 

Czas przygotowania :15 minut 

Liczba porcji: 10 osób 

Przygotowanie krok po kroku : 
Krok 1 

Masło roztop w rondlu i dodaj sok i otarta skórkę z cytryny. 

Krok 2 

W dużej misce utrzyj jajka z cukrem i ziarnami przepołowionej 

wanilii. Ucieraj masę do momentu, aż będzie jasna, gęsta i puszysta. 

Dzięki temu wyjdzie najlepsza wilgotna babka cytrynowa. 

Krok 3 

Gdy masa na najlepszą babkę cytrynową wilgotną będzie gotowa, 

dodaj do niej przesianą mąkę, mąkę ziemniaczaną i proszek do 

pieczenia. Całość delikatnie zmiksuj. 

Krok 4 

 KĄCIK KULINARNY 



 Sałatka Wielkanocna 
 

Dodaj roztopione masło z cytryną i jeszcze chwile mieszaj. 

 

Krok 5 

Formę na najlepszą wilgotną babkę cytrynową posmaruj masłem  

i oprósz posiekanymi migdałami. 

Krok 6 

Do tak przygotowanej formy wlej masę i piecz 45 minut w 170°C  

(do suchego patyczka). Wystudzoną wilgotną babkę wielkanocną posyp 

cukrem pudrem lub polej lukrem. 

 

 

 

 

Czasz przygotowania: 25 minut 

Czasz gotowania jajek: 9 minut 

 

Składniki: 

garść dowolnej sałaty - około 30 g 

250g groszku z puszki (puszka o wadze około 400g) 

300g kukurydzy z puszki (puszka o wadze około 400g) 

40g pora – odcinek około 15 cm 

5 średnich jajka ugotowanych na twardo 

2 kiszone ogórki – 100g 

3 rzodkiewki – 50g 

garść rzeżuchy lub natki pietruszki 



 

Składniki na sos: 

2-3 łyżki chrzanu - do 50 g 

5 łyżek majonezu - 100 g 

8 łyżek jogurtu naturalnego - 150 g 

2 łyżki soku z cytryny 

szczypta soli i pieprzu 

Przygotowanie krok po kroku: 

Przygotuj sobie dużą miskę o pojemności około 1800 ml. Może to 

być miska szklana przezroczysta, ponieważ sałatkę układamy 

warstwami. 

Na sałatkę wyłóż odcedzony z zalewy groszek, a na groszek 

odcedzoną z zalewy kukurydzę. 

Ugotowane na twardo jajka możesz pokroić w ósemki lub 

poszatkować drobno. Ja swoje jajka pokroiłam w grube plasterki. 

Kawałki z widocznym żółtkiem ułożyłam na płasko do ścianki naczynia. 

Resztę jajek pokroiłam drobniej i rozłożyłam na kukurydzy. 

Kolejno wyłóż cienko pokrojonego pora. Ogórki kiszone 

poszatkuj drobno, zaś rzodkiewki pokrój w plasterki. Wszystkie 

składniki na sos chanowy umieść w małej misce i dokładnie wymieszaj. 

Będą to: dwie lub trzy łyżki tartego chrzanu ( w zależności od 

ostrości chrzanu); do pięciu łyżek drobnego majonezu; do ośmiu łyżek 

gęstego jogurtu naturalnego (polecam grecki); dwie łyżki świeżo 

wyciśniętego soku z cytryny oraz po szczypcie soli i pieprzu. 

 Sos wylej do miski z sałatką. Postaraj się równomiernie 

rozprowadzić go po całej powierzchni sałatki wielkanocnej. Górę 

możesz udekorować siekanym drobno jajkiem gotowanym oraz natką 

pietruszki, rzeżuchą czy też ćwiartkami rzodkiewki. Sałatka  

na Wielkanoc jest gotowa do zjedzenia. Możesz ją przechowywać  

w lodówce do trzech dni. 

Smacznego       



 

 

 

 

 

 

 

Redakcja Gazetki szkolnej ogłasza konkurs dla 

uczniów naszej szkoły  

dla klas IV - VIII 

 
Zdjęcie powinno być zrobione w tym roku  

i przedstawiać wiosenny krajobraz. Fotografia może 

pokazywać rośliny, zwierzęta lub zjawiska przyrody 

kojarzące się z wiosną. Każdy uczestnik może przesłać  

tylko jedno zdjęcie. 

 

 

 

Termin nadsyłania prac do 

30 kwietnia 2024 roku 

z podaniem imienia nazwiska oraz klasy na adres 

sami-o-sobie@wp.pl . 

Na uczestników czekają atrakcyjne nagrody. 
 

 KONKURS 

FOTOGRAFICZNY 

mailto:sami-o-sobie@wp.pl


Staszek 

z klasy 5a 

 

 

 

 

 

 

 

    Nazywam się Staszek i jestem uczniem  

5 klasy. Swój wolny czas spędzam uczęszczając na 

zajęcia, które mnie interesują i pozwalają  

mi rozwijać  zainteresowania. Zacznijmy od boksu-  

to wybrana przeze mnie droga do lepszej kondycji, 

dyscypliny i odwagi. Pod czujnym okiem trenera 

ćwiczę, poprawiam swoją koncentrację uwagi i uczę 

się cierpliwości. Na te zajęcia uczęszczam dwa razy 

 w tygodniu. Tydzień nauki kończę zajęciami klarnetu. 

Poznaję tajniki muzyki, a gra na tym instrumencie 

staje się przedłużeniem moich myśli i emocji. Razem  

z dziadziem staramy się stworzyć duet, gdzie  

on akompaniuje mi na akordeonie. Jeszcze trochę 

musimy poćwiczyć. W każdą sobotę jeżdżę z bratem 

na basen. Uczymy się pływać różnymi stylami i coraz 

lepiej nam to wychodzi. Już nie długo będziemy 

starali się zdać na kartę pływacką. Należę też  

do grupy ministrantów. Co tydzień w niedzielę służę 

do mszy a w podanych terminach biorę udział  

w „zbiórkach” na których ksiądz Wiktor 

przygotowuje nas do posługi ministranckiej  

np. w czasie różnych świąt. Swój wolny wieczorowy 

czas lubię spędzać malując profesjonalnymi kredkami 

i markerami. Malowanie pozwala mi wyrazić siebie  

w sposób, jakiego nie oferuje żadna forma 

aktywności. Oczywiście chętnie gram też w gry 

komputerowe, ale mogę tylko godzinę dziennie. Teraz 

z nadejściem wiosny więcej czasu spędzał będę 

jeżdżąc na rowerze i hulajnodze. Każde z tych zajęć 

wnosi do mojego życia coś wyjątkowego.  

 

 

 

 

W cyklu „Co robię 

poza szkołą…” 

uczniowie dają 

Nam się lepiej 

poznać. 

Przedstawiają 

swoje pasje, 

hobby. Często 

mogą one stać się 

inspiracją, zachętą 

dla innych do 

rozwijania swoich 

talentów. 

Poznajcie bliżej 

Staszka z klasy 5 a. 

 

CO ROBIĘ POZA 

SZKOŁĄ… 
 



 

 

 

 

 

 

 

KĄCIK LITERACKI 

„Wiosna” 
Słońce pięknie zaświeciło, 

łąki ładnie ukwieciło. 

Przyleciały już jaskółki. 

Zakukały gdzieś kukułki. 

 

Zaszumiały w lesie drzewa, 

Ciepły wietrzyk nas owiewa. 

Zając wyszedł na polanę, 

Zauważył wielką zmianę. 

 

Wyfrunęły z ula pszczółki. 

Szykujemy już beczułki. 

Miodnych kwiatów poszukują. 

Pyszny miodek produkują. 

 

Na polach zboże rośnie. 

Tak dzieje się na wiosnę. 

Latem wszystko pozbieramy, 

Potem pola oramy. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KĄCIK LITERACKI 

„Maszyny rolnicze” 
Kombajn, wielki żółw co żniwa 

pochłania, 

Złote zboża zmienia w chleba dar. 

Pług zaś ziemię przecina jak nóż, 

by przyszły rok obrodzić mógł znów. 

 

Siewnik ziarno rozsiewa jak deszcz, 

Przygotowuje grunt pod nowy dzień. 

A ja patrzę marząc, bym kiedyś mógł 

Tymi maszynami pokierować sam. 

 

Pracują one bez słowa i w  bohaterów 

pól zmieniają się. 

Dzięki nim obfite plony rosną 

A ja choć mały jestem, 

Ich pracę doceniam co dnia. 

 



KĄCIK LITERACKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Wielkanocne pytanie” 

 

Wielkanocny koszyk stoi, 

ubierany w bukszpan świeży. 

W środku babka i zajączek 

I pisanka złota leży. 

 

Obok masło i wędlina, 

jeszcze chrzan i jajko świeże, 

 oraz biała sól i woda poświęcona  

w moc jej wierzę.  

 

Lecz święconki by nie było, 

gdyby nie Baranek Biały,  

który w swej pokorze wielkiej, 

czeka cicho na Dzień Chwały.  

 

I czym byłby koszyk pełny  

i wielkanocne śniadanie, 

gdyby nie Twój Krzyż zwycięski  

i w Niedzielę Zmartwychwstanie ? 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CIEKAWOSTKI 

Około 1800 gatunków ptaków 

spośród 10000, migruje wiosną, 

wracając do domu po wylocie na 

zimę. 

 
Pierwszym kwiatem kwitnącym 

wiosną jest często mniszek. 

Kwiat ten pochodzi  

z Azji i może być stosowany jako 

żywność i lekarstwo. 

 

Najstarsze znane użycie terminu 

„wiosenne porządki” 

miało miejsce w 1857 roku. 

 

 

 

Słowa „wiosna” używaliśmy dla 

pory roku od XVI wieku. 

 

 
Benjamin Franklin jako pierwszy 

zaproponował zmianę czasu  

w 1784 roku. Został on w pełni 

wdrożony dopiero pod koniec  

II wojny światowej. 

 

 



 

 

 

 

 

Kwiaty zwiastujące wiosnę 

 

 

 

 

    

Cebulica dwulistna        Irys 

 

 

 

 

 

 

 
 Przebiśnieg     Szafirek 

PTAKI I KWIATY 

ZWIASTUJĄCE WIOSNĘ 

 

Oznaki wiosny widać w ogrodach oraz na niebie 

 i nie chodzi tu o coraz dłuższe dni, a o ptaki  
i przeróżne kwiaty, które zwiastują wiosnę. 



Ptaki zwiastujące wiosnę 
 

 

 

 

 

 

    Czajka        Żuraw 

 

 

 

 

 

 

    Jaskółka     Skowronek  

 

 

 

 

 

    Bocian       Kukułka 

 

 



 

  

 
 

 

Holandia 
Podczas świat Wielkiej nocy w Holandii wszystkie sklepy są otwarte i dla 

Holendrów to czas przede wszystkim na zakupy. Domy ozdabiane są kwiatami 

takimi jak tulipany, hiacynty a nawet żonkile. W Holandii nie obchodzi się lanego 

poniedziałku. Obowiązkowo na świątecznym stole powinno znajdować się 

świąteczne ciasto z bakaliami i nadzieniem marcepanowym zwane paasstol.  

W niedzielę wielkanocną Holendrzy zasiadają do 

rodzinnego późnego śniadania, podczas którego nie 

ma święconki, tak jak to jest przyjęte w Polsce, 

ponieważ tradycja święcenia pokarmów w Wielką 

Sobotę jest tu zupełnie nieznana. 

 

 

 

 

 

 

Włochy  

Przygotowania do Wielkanocy u Włochów, 

rozpoczyna podobnie jak w Polsce 40 dniowy post, który 

zaczyna się w Środę Popielcową. Jednak spędzając 

święta we Włoszech możemy się mocno zdziwić 

różnicami. Wielkanoc to dla Włochów przede wszystkim 

WIELKANOCNE 

TARDYCJE W KRAJACH 

EUROPEJSKICH 



czas relaksu, który w odróżnieniu od bardzo 

rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia, spędzają 

głównie na świeżym powietrzu i ze znajomymi. We 

Włoszech nie święci się palemek jak robi się to w 

Polsce. Na obiad najczęściej serwowane są 

jagnięcina i baranina. Symbolem Wielkanocy jest 

Colomba pasquale – przepyszna babka drożdżowa z bakaliami , podobna do naszych 

babek wielkanocnych, jednak o innym kształcie.  

Grecja 

W Grecji święta Wielkiej nocy obchodzone są 5 maja znane jako Pascha. 

Tradycją dla Greków jest wypiekanie chałki, a także ciasteczek korzennych w Wielki 

Czwartek. W ten dzień malowane są jajka – 

głównie na kolor czerwony, który jest symbolem 

krwi Chrystusa. Dla Greków najważniejszym 

dniem wielkanocnym jest Wielka Sobota. To dzień 

Zmartwychwstania Pańskiego. O północy wierni 

zbierają się w Kościele, świętując ten wyjątkowy moment. Po mszy Grecy wracają 

do swoich domów, gdzie zasiadają przy stołach na  pierwszy, pełnowartościowy 

posiłek. Spożywają wtedy zupę z jagnięcych podrobów. Od rana w domach piecze 

się baranka, przygotowuje się tradycyjne, mięsne greckie dania, sałatki z dużą 

ilością ziół, przystawki, takie jak ser feta, oliwki, ośmiornice, choriatiki. “Boti” 

Czerwone, gliniane dzbany można w okresie Wielkanocy kupić  

w różnych częściach miasta. W okresie Wielkanocy tłuczenie czerwonych dzbanów 

ma być oczyszczeniem. Stłukło się, rozpadło na kawałki wszystko co złe, stare, 

dawne. Teraz jest już czas na odnowienie, odrodzenie, wiosnę! Ale ten akurat 

zwyczaj, jest popularny przede wszystkim na Korfu! Chwilę po całym wydarzeniu 

czerwone kawałki rozbitych dzbanów są wszędzie. Warto wziąć choć jeden na 

pamiątkę, bo mówią że przynoszą one szczęście.  



 

 

 
  

Poznajcie naszych pupili …. 

 

 

Przedstawiam Wam 

Kolo i Molly – pupile 

Gabrysi Pelc 

 

 

 

 

Oto Mruczek i Tuptuś – 

słodziaki Weroniki Lonc 

 

 

 

 

 

   A KTO JEST 

TAKI SŁODKI ? 



   

 

Poznajcie Aksela – pieska 

Wiktorii Skrobacz 

 

 

 

 

Witajcie nazywam się Karmel – jestem 

pieskiem Leny Bieniasz 

 

 

 

 

 

 

Oto Tequila i Klakier 

słodziaki Wiktorii  

i Gabrysi Kary 

 

 

 

 



 

Cześć jestem Draco – moją 

właścicielką jest Nadia Kudelicz 

 

 

 

 

Przedstawiam Wam Rudzia – kotka 

Liliany Wołowiec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oto Grażyna i Rysiek pupile Jaśka i Staszka Skrobaczów 



 

Witajcie jestem Rysioo – jestem 

kotkiem Sandry Ziaji 

 

 

 

 

 

Oto Luna – kotka Mai Mołoń 

 

 

 

 

 

  

Hejka jestem Nala – pupil 

Nikodema Sobka 

 

 



 

 
      W zimowym numerze naszej gazetki odbył się 

konkurs pt. „Zimowy pejzaż”. Należało wykonać 

zdjęcie przedstawiające zimowy krajobraz  

lub zabawy na śniegu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    1 miejsce: Maja Mołoń           2 miejsce: Wiktoria Kara 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     

 

3 miejsce: Ewa Kania    Wyróżnienie: Sara Panek,   Oliwia Szuberla  

 

Serdecznie gratulujemy. 

WYNIKI KONKURSU 

„ZIMOWY PEJZAŻ” 



 

Z okazji nadchodzących Świat Wielkanocnych 

składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 

pogody ducha i wzajemnej życzliwości. Niech 

Zmartwychwstały Chrystus napełni wszystkich 

swoimi łaskami, da siłę do pokonania trudności, 

obdarzy wiarą, nadzieją i pokojem.  

       Wesołego Alleluja! 

 

Składa Redakcja  gazetki SOS



Zostań redaktorem szkolnej gazetki 

„Sami osobie” 

 
Jeśli masz głowę pełną pomysłów i jesteś ciekawy świata, lubisz, pisać 

rysować, fotografować,  a może masz jakąś wyjątkowo ciekawą pasję 

którą chcesz podzielić się z innymi, zostań redaktorem lub 

ilustratorem szkolnej gazetki Sami o sobie. Zachęcamy wszystkich 

uczniów do czytania naszej gazetki oraz współpracy z redakcją . 

Wysyłaj artykuły na adres: sami-o-sobie@wp.pl. Czekamy na ciebie! 
 

Skład redakcji szkolnej gazetki „Sami o sobie”: 

Opiekun – mgr Dorota Woś 

Redaktor – Liliana Wołowiec 

Gdy dopadnie Cię nuda …Recenzja książek – Maja Mołoń,  

Opowiem Ci bajkę … - Sara Panek 

Kącik modowy – Lena Bieniasz 

Nauczyciel pod lupą – Liliana Wołowiec 

Kącik kulinarny – Sara Panek 

Konkurs „Wiosna w obiektywie”– Liliana Wołowiec 

Co robię poza szkołą – Stanisław Skrobacz 

Kącik literacki – Gabriela Kara, Jan Skrobacz, Katarzyna Buk 

Ciekawostki – Gabriela Kara 

Kwiaty i ptaki zwiastujące wiosnę – Gabriela Pelc 

Wielkanocne tradycje w krajach europejskich – Wiktoria Kara 

A kto jest taki słodki – uczniowie klas 5 

Wyniki konkursu „Zimowy pejzaż” - Liliana Wołowiec    
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